
Udk. til Lov om Brandvæsenet i Kjøbenhavn. 1336 

og Udvidelsen af Brand- og Slirkningssor- 
anstaltningerne med sæiligt Hensyn til For- 
stædernez 

. Spørgsmaalet om Forstadernes Indlemmelse 
under Kjøbenhavns Brandforsikkririg, Be- 
tirigelserne, under hvilke den isaafald kunde 
finde Sted, samt den Indflydelse dette vilde 
have paa Brandforsikkriiigen og sammes Or- 
ganisation; 

. Revisiorieri af de for Hovedstaden gjældende 
Brandpolitilove, navnlig de herhenhørende 
Bestemmelser i Brandforordn. af 1ste Novbr. 
1805 og Reglementet for Kjøbenhavns Brand- 
korps af 1ste Mai 1818; 

. Alle andre Brand- og Slukningsvaserieti 
Kjøbenhavn og Forstæderne vedkommende 
Bestemmelser, der staae i nærmere eller fjer- 
nere Forbindelse med de ovenfor nævnte 
Punkter. 

Under 23de August 1866 afgav Kommis- 
sionen den forlangte Betænkning tilligemed tvende 
Udkast til Love, nemlig: Lov om Brandvæsenets 
Ordning iKjøbenhavn og Lov om Brandpolitiet 
i Kjoberihavn. 

Idet Ministeriet som Bilag l홢홢3 ved- 
lægger den nævnte Betænkning tilligemed de 
tvende af Kommissionen udarbeidede Udkast, skal 
Ministeriet som det væsentligste Indhold as Kom- 
missionens Forslag fremhæve Følgende: 

Med Hensyn til Ordningen af Brandvæsenet 
bemærkede Kommissionen, at ligesom det allerede 
i Loven om Bestyrelsen afKjobenhavns kommu- 
nale Anliggender as 4de Marts 1857 § 1 er 
udtalt, at forskjellige Anliggender, som hidtil 
ikke have henhort under Magistratens Bestyrelse 
kunne henlægges under samme, blandt hvilke 
specielt nævnes de Brandpolitiet vedkommende 
Sager, saaledes har Kommissionen ikke væreti 
Tvivl om, at ikke blot Brandpolitiet, men det 
hele Brandvæsen her i Staden bør herilægges 
under Magistraten som en kommunal Institution, 
hvad det efter sin Natur og Bestemmelse iVir- 
keligheden er. Det bemærkes dernæst, at en 
Omordning af Kjøbenhavns Brandkorps og en 
Indskrænkning og Siruplifikatiori af det hele 
Brandvcesen allerede i lang Tid har været er- 
kjendt som riodverrdig, idet Organisationen af 
Korpset skriver sig fra en ældre Tid og ikke, 
mere svarer til de nuværende Forhold. Korpset, 

som det fortiden er organiseret har et Omfang, 
der overskrider alle rimelige Grændser og over- 
! gaaer langt hvad der efter de Forandringer, som 
allerede igjennem flere Aar ere indfvrte iSluk- 
ningsvcesenet kan ansees enten nødvendigt eller 
endog blot hensigtsmæssigt. Efter Realementet 
af lste Mai 1818 bestaaer nemlig Korpset, over 
hvilket den øverste Kommando ved enhver Ilde- 
brand er overdraget en af Kongen dertil ud- 
nævnt Stabsofficeerz som tillige skal være 1ste 
Medlem af Brandkonimissionem foruden af en 
Brandmajorz en Vicebrandmajor og 2de Med-s- 
direkteuren af 7 Kapitainen 12 Premierlieute- 
nanter og 28 Sekondlieutenantey hvilke ere for- 
delte i de 7 Distrikter, hvori Staden med For- 
stceder er inddelt, hvorhos ved Korpset er ansat 
en sltegimentsfeldtfkjcer. Selve Korpset, der er 
organiseret som et militairtKorps, bestaaer efter 
Reglementet af følgende Underklasser, nemlig: 

f2 Bærk홢rnestere, 91 Overbrandmestere 189 Under- 
brandmestere, 202 Straalemeftere, 202 Assi- 
flenter, 3126 Brandsvertda hvoraf 200 udgjøre 
Nedbrydniiigsniandskabet 100 Værkgeseller, 330 
Punipemænd, 6 Brandbudde, 5 Tambourer og 
12 Faneposterz med Hensyn til hvilke sidste dog 
en Indskrænkning i Antallet er indtraadt i de 
seneste Aar. Korpset befcettes og kompletteres 
med det hertil af den borgerlige Jndrnlleringtk 
kommission udskrevne Mandskab, hvortil især 
tages de Personer, der forriemnxelig henhøre til 
Bygningsfaget hvor-hos det er fastsat, at det er 
Brandmajorens Pligt at fordele det udskrevne 
Mandskab og ansætle Enhver til den Tjeneste, 
hvortil han maatte findes skikket. 

Ved den med det nye Vandsysterri indtraadte 
væsentlige Forbedring i Slukningsvceseiret blev 
imidlertid Tilkaldelsen as et talrigt Brandverso- 
nale ufornodeiiJ og samtidig hermed blev der 
derfor truffet den Foranstaltnnrg at der, for- 
uden Hovedbraridvagteii i Nikolai Taarn, paa 
5 forskjellige Steder her i«Staden oprettedes 
faste Brandvagter, hver forsynede med en Sprøite- 
forer og 6Mand, der ved opstaaende Ildebrande 
kaldes til Vrandstedet med den paa enhver Vagt 
anbragte Sproita ligesom der endvidere i 1865 
i Forstasderiie oprettedes tvende lignende Brand- 
vagter. I  Forbindelse med Indretningen af 
disse faste Brandvagter er det telegrafiske Sig- 
naliseringsfystem blevet indført saavel her i 


